50/2016 come 
modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, nell’ambito della suddetta determinazione a contrattare n. 662 
dell’11/8/2017. 

Articolo 2 - Importo e categorie dei lavori 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D’ASTA  
L’importo dei lavori a base d’asta ammonta ad Euro 67.072,15 (sessantasettemilasettantadue/15). 

IMPORTO DEGLI ONERI PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA  
Tale importo, non soggetto a ribasso d’asta, ammonta ad Euro 3.445,26 
(tremilaquattrocentoquarantacinque/26). 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO  
Tale importo è pari a Euro 70.517,41 (settantamilacinquecentodiciassette/41), rientrante nelle 
seguenti categorie di cui all’allegato A al D.P.R. n. 207/2010: 

Categorie Definizione Classifica Importo (€) Prevalente/

Scorporbile 
Qualif 
obbl. 

(SI’/NO) 

Subappaltabile 
(SI’/NO) 

OG3 Strade, autostrade, 
ponti, viadotti,

[...]

TOTALE € 70.517,41    
Di cui oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso 

€ 3.445,26    

Importo soggetto a ribasso d’asta  € 67.072,15    

Ai sensi dell’art. 23, c. 16, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si precisa che il costo totale della manodopera è pari 
ad Euro 25.637,93 (venticinquemilaseicentotrentasette/93). 

APPALTO “A MISURA”: il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà “a misura” ai sensi dell’art. 3 
comma 1 lett. eeeee) del D.Lgs 50/2016.  

LOTTO UNICO: L'appalto non è suddiviso in lotti in quanto funzionalmente ed economicamente non

[...]

Articolo 8 - Garanzia provvisoria 

Nell’ambito della documentazione a corredo dell’offerta il concorrente dovrà presentare la garanzia 
provvisoria nei modi previsti dall’art. 93 del D.Lgs. 50/2016. 

In particolare la garanzia, di importo pari a € 1.410,35 (millequattrocentodieci/35), corrispondente al 
2% della somma tra importo a base d’asta ed oneri per la sicurezza, può essere presentata sotto 
forma di cauzione o di fideiussione rilasciata da impresa bancaria o assicurativa o da intermediari finanziari 
qualificati ai sensi dell’art.